UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - UFAC

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA - PROEX

 DIRETORIA DE ARTE, CULTURA E INTEGRAÇÃO COMUNITÁRIA - DACIC

EDITAL Nº 11 – Projetos Tradicionais

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura Universitária torna público o resultado

preliminar do Edital n.11 – 2023 – Seleção de Bolsistas para Atuar no Projeto dos

Povos Tradicionais.

O candidato que se sentir prejudicado nesta etapa poderá impetrar recurso

escrito, no formato digital único, pelo mesmo e-mail que efetuou a inscrição para

concorrer ao certame, na data prevista no cronograma de execução do Edital

Inscrições Deferidas

 05 (cinco) bolsistas para o polo de Feijó.

1. Alice Vitória da Silva Brandão Shanenawa

2. Romagerio da Silva Matos de Araujo Kaxinawá

3. Maria Valderlene Souza da Silva Shanenawa

4. Alzirene do Nascimento Nunes Kaxinawá

5. Alexandre da Silva Ferreira Kaxinawá

Cadastro de Reserva -  Feijó

1. Gildeir Kaxinawá de Matos (cadastro de reserva)

2. Helândio Rodrigues de Matos Kaxinawá (cadastro de reserva)

3. Lázaro Marques Maciel Neto Shanenawa (cadastro de reserva)

01 (um)  bolsista para o polo de Tarauacá.

1. Thais de Oliveira Ferreira

Cadastro de Reserva -  Tarauacá

1. Carolina de Souza Silva Yawanawa ( cadastro de reserva)

05 (cinco)  bolsistas para o Campus Floresta Cruzeiro do

Sul

1. Hudson Talion da Costa Nascimento

2. Ageu Nascimento do Vale

3. Tilio do Nascimento Félix Arara

4. Samuel Lima Pereira Arara

5. Victor da Costa Lima

03 (três) bolsistas para o Campus de Rio Branco.

1. Wytlen Lima de Souza

2. Angela Nunes Silva Manchinery

3. Clécio Ferreira Nunes

Cadastro de Reserva - Rio Branco

1. Kirlen Lima de Souza

Rio Branco, Acre, 05 de maio de 2023.

Prof. Dr. Carlos Paula de Moraes

Pró-Reitor de Extensão e Cultura

Portaria n.º 36/2021